
 

Decreto Dirigenziale n. 18 del 17/03/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 - BANDO DI ATTUAZIONE DEL CLUSTER DELLE MISURE

112/121 - N.36 DEL 01/07/2013. CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO IN CONTO

CAPITALE, SOTTO CONDIZIONE RISOLUTIVA, ALLA DITTA: UCCIERO GIUSTINO,

IDENTIFICATA CON CUAA: CCR GTN 88E18 F839W. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2010) 1261 del 02 marzo 2010, ha 
approvato la modifica al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013; 
 
VISTO il DRD n.43 del 26/06/2013, avente ad oggetto: attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 
della Campania 2007-2013; adozione dei bandi delle misure 121 “Ammodernamento delle aziende 
agricole”, 123 “accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali” e cluster delle  misure 
112 “Insediamento di giovani agricoltori” e 121 “Ammodernamento delle aziende agricole” e ss.mm.eii.; 
 
VISTO il Bando di attuazione del cluster delle  misure 112 “Insediamento di giovani agricoltori” e 121 
“Ammodernamento delle aziende agricole” n.36 del 01/07/2013; 
 
VISTA la domanda di aiuto I.D. 261020147, presentata dalla Ditta Ucciero Giustino, identificata con 
CUAA CCRGTN88E18F839W,  acquisita al protocollo regionale con il n.  064521 del 18/09/2013, per la 
concessione di un beneficio totale di € 66.828,29, relativo ad un costo totale dell’investimento di € 
83.656,59; 
 
CONSIDERATO che, sulla base degli esiti della ricevibilità della domanda di aiuto, la suddetta istanza è 
risultata “ricevibile”, mentre è ancora in corso l'istruttoria e valutazione della stessa; 
 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti delle U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale della  Direzione Generale Politiche 
Agricole Alimentari e Forestali, in qualità di Soggetti Attuatori; 
 
VISTA la nota del Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento – Sviluppo Attività Settore Primario 
n. 254208 del 31 Marzo 2011, mai decaduta; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale per le Politiche Agricole e Forestali – Autorità di Gestione del PSR 
Campania 2007/2013 n.0180443 del 13/03/2014; 
 
CONSIDERATO che il beneficiario di cui trattasi non rientra tra quelli da sottoporre alla richiesta delle 
informazioni di cui all’articolo 10 del DPR 03.06.1998 , n° 252; 
 
PRESO ATTO che, per la Regione Campania, tutti i pagamenti a favore dei beneficiari degli aiuti previsti 
dal Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 sono effettuati dall’Agenzia per le erogazioni in agricoltura 
(AGEA) in qualità di Organismo Pagatore; 
 
CONSIDERATO che il 01/04/2014 scadono i termini individuati dal Reg. (CE) 15 dicembre 2006, n.1974, 
recante disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale affinché la Ditta Ucciero 
Giustino, identificata con CUAA CCRGTN88E18F839W, possa beneficiare degli aiuti previsti dal bando 
di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 per la misura Cluster delle 
misure 112 “Insediamento di giovani Agricoltori” e 121 “Ammodernamento delle aziende agricole”;  
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra richiamate, che ricorrano le condizioni di urgenza sulla base delle 
quali è possibile procedere alla concessione dell'aiuto, sotto condizione risolutiva, alla Ditta Ucciero 
Giustino, identificata con CUAA CCRGTN88E18F839W; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover precedere alla concessione dell'aiuto, alla Ditta Ucciero Giustino, 
identificata con CUAA CCRGTN88E18F839W, sotto condizione risolutiva, in quanto, qualora non verrà a 
trovarsi in posizione utile per il finanziamento nella emananda graduatoria unica regionale relativa al 
DRD n.43 del 26/06/2013 - Bando di attuazione del cluster delle  misure 112 “Insediamento di giovani 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014



 

 

 
 

agricoltori” e 121 “Ammodernamento delle aziende agricole” n.36 del 01/07/2013, si procederà alla 
revoca automatica della presente decisione individuale di aiuto (DICA), ferme restando, in ogni caso, le 
possibilità di revoca del provvedimento concesso anche in caso di successiva diversa valutazione 
dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto, ovvero nei casi di controlli amministrativi 
sfavorevoli alla Ditta;  
 
VISTO  il DRD n. 46 del 24 giugno 2009; 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

• di concedere, ai sensi del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Campania 2007-2013, al 
Richiedente Ucciero Giustino, identificato con CUAA CCRGTN88E18F839W (di seguito 
Beneficiario),  un beneficio totale di € 66.828,29, relativo ad un costo totale dell’investimento di € 83.656,59; 

• la presente decisione individuale di aiuto è emanata sotto condizione risolutiva, pertanto, qualora 
il Beneficiario non verrà a trovarsi in posizione utile per il finanziamento nella emananda 
graduatoria unica regionale relativa al DRD n.43 del 26/06/2013 - Bando di attuazione del cluster 
delle  misure 112 “Insediamento di giovani agricoltori” e 121 “Ammodernamento delle aziende 
agricole” n.36 del 01/07/2013, si procederà alla revoca automatica della presente decisione 
individuale di aiuto (DICA);  

• la concessione del beneficio è subordinata al rispetto, da parte del Beneficiario, di quanto 
indicato dal bando del Cluster delle misure 112–121 n.36 del 01/07/2013; 

• restano ferme, in ogni caso, le possibilità di revoca del provvedimento concesso in caso di 
successiva diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto, 
ovvero nei casi di controlli amministrativi sfavorevoli al Beneficiario.  

 
 Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso per via telematica a: 
 

• BURC per la relativa pubblicazione; 
• DIP 40, UDCP 03, “Registrazione atti monografici – archiviazione atti dirigenziali”; 
• Direttore generale, in qualità di Autorità di gestione; 
• Responsabile dell'Asse uno del PSR Campania 2007/2013; 
• Dirigente della UOD 05 – DIP.52 – DG. 06; 
• RUFA; 
• Referente di Misura 112; 
• Referente di Misura 121. 

 
 
  
                                                                                                           PARENTE 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014


	BURC n. 19 del  24 Marzo 2014

